
  пятница,  14  декабря,  2018 5   № 53 (691)Новоземельские вести

ПРИЛОЖЕНИЕ
к газете «Новоземельские вести»
от  14 декабря 2018 года № 53(691)
с нормативными документами
 МО ГО «Новая Земля»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
(пятого созыва)

 Тринадцатая сессия

РЕШЕНИЕ
12 декабря 2018 г.                                                      № 89/06-01

О  повестке дня тринадцатой сессии Совета депутатов
муниципального образования городской округ "Новая

Земля"

     В соответствии с Уставом муниципального образования
городской округ "Новая Земля", Регламентом Совета депутатов
муниципального образования городской округ "Новая Земля",

Совет депутатов РЕШАЕТ:

     Утвердить следующую повестку дня тринадцатой сессии
Совета депутатов муниципального образования городской
округ "Новая Земля":

1. Об утверждении бюджета муниципального образования
городской округ "Новая Земля" на 2019 год.
Докладчик: Белянкина Я.А. - и.о. руководителя отдела экономики
и финансов администрации муниципального образования
городской округ "Новая Земля".

2. О внесении изменений в Положение "О порядке
назначения и выплаты дополнительного ежемесячного пособия
на ребенка дошкольного и младшего школьного (1-4 класс)
возраста, проживающего на территории муниципального
образования  "Новая Земля" от 22.03.2018 № 74.
Докладчик: Мусин Ж.К. - глава муниципального образования
городской округ "Новая Земля".

3. О присвоении звания "Почётный гражданин
муниципального образования городской округ "Новая Земля".
Докладчик: Марач Л.В. - председатель Совета депутатов
муниципального образования городской округ "Новая Земля".

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городской округ "Новая Земля"                                Л.В. Марач

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
(пятого созыва)

Тринадцатая сессия

РЕШЕНИЕ
12 декабря 2018 г.                                                               № 98

 Об утверждении бюджета муниципального образования
городской округ "Новая Земля" на 2019 год

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, на основании   подпункта 2 пункта 2 статьи 24 Устава
муниципального образования городской округ "Новая Земля",

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета
на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного
бюджета в сумме 115 263 105,00   рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 125
761 204,45 рублей;
3) Установить предельный  размер дефицита местного
бюджета  в сумме 10 498 099,45 рублей.
Установить источники финансирования  дефицита местного

бюджета на 2019 год согласно приложению № 1  к настоящему
решению.
2. Определить,  что  при поступлении из областного
бюджета  субвенций, субсидий, дотаций сверх или ниже сумм,
указанных в приложении № 3 к настоящему решению,
параметры местного бюджета, утвержденные пунктом 2
настоящего решения,  подлежат уточнению.
3. Установить, что доходы местного бюджета на 2019 год
формируются за счет:
 - отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов,
в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным
кодексом Российской Федерации и статьей 3 областного закона
№ 78-6-ОЗ от 22.10.2009 года "О реализации полномочий
Архангельской области в сфере регулирования межбюджетных
отношений", по соответствующим налогам, согласно
приложению № 2:
- местных налогов и сборов;
-  неналоговых доходов;
- безвозмездных и безвозвратных перечислений.
4. Учесть в местном бюджете на 2019 год поступление
доходов в суммах согласно приложению № 3 к настоящему
решению.
5. Не предоставлять в 2019 году налоговых кредитов,
отсрочек и рассрочек по уплате налогов и сборов и других
обязательных платежей, зачисляемых в местный бюджет.
6. Утвердить распределение расходов  местного бюджета
на 2019 год  по разделам, подразделам функциональной
классификации расходов бюджетов  согласно приложению № 4
к настоящему решению.
7. Неиспользованные объемы финансирования местного
бюджета на 2019 год прекращают свое действие 31 декабря 2019
года.
8. Установить, что исполнение местного бюджета по
расходам осуществляется через лицевой счет, открытый в
Управлении  Федерального казначейства по г. Архангельску.
9. Администрация муниципального образования городской
округ "Новая Земля" в ходе исполнения решения Совета
депутатов муниципального образования "О местном бюджете
на 2019 год"  вправе вносить изменения в:
- ведомственную структуру расходов местного бюджета - в
случае передачи полномочий по финансированию отдельных
учреждений, мероприятий или видов расходов;
- ведомственную, функциональную и экономическую
структуры расходов местного бюджета - при передаче органу
местного самоуправления в порядке межбюджетных отношений
средств на осуществление отдельных государственных
полномочий;
 - функциональную и экономическую структуры расходов
местного бюджета - в случае обращения изыскания на средства
местного бюджета на основании исполнительных листов
судебных органов;
- ведомственную, функциональную и экономическую
структуры расходов местного бюджета - на суммы целевых
безвозмездных перечислений, представляемых местному
бюджету из федерального и областного бюджетов;
- ведомственную, функциональную и экономическую
структуры расходов местного бюджета - в случае образования
в ходе исполнения местного бюджета экономии по отдельным
статьям экономической классификации расходов.
- в иных случаях, установленных бюджетным законодательством
Российской Федерации, Архангельской области и решением
Совета депутатов муниципального образования городской
округ "Новая Земля".
10. Администрация муниципального образования "Новая
Земля" в ходе исполнения бюджета муниципального
образования городской округ "Новая Земля" вправе вносить
изменения в сводную бюджетную роспись без внесения
изменений в решение о бюджете в следующих случаях:
- исполнения судебных актов, предусматривающих обращение
взыскания на средства бюджета муниципального образования
городской округ "Новая Земля" и (или) предусматривающих
перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек,
увеличения подлежащих уплате сумм налогов, сборов, пеней,
штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат,
отнесенных к публичным нормативным обязательствам),
установленных законодательством Российской Федерации;
- использования (перераспределения) средств резервных
фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в
составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в
решении о бюджете объема и направлений их использования;
- получения уведомления о предоставлении субсидий,
субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, а также в случае сокращения (возврата при
отсутствии потребности) указанных межбюджетных



6    № 53 (691) Новоземельские вести         пятница,  14  декабря,  2018
трансфертов.
11. Запретить администрации муниципального образования
городской округ "Новая Земля" в 2019 году принимать долговые
обязательства муниципального образования, в том числе
предоставлять муниципальные обязательства.
12. Установить  на 01 января 2019 года отсутствие
муниципального долга по долговым обязательствам
муниципального образования, в том числе отсутствие
обязательств муниципального образования по муниципальным
гарантиям.
13. Установить, что заключение и оплата бюджетными
учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется
за счет средств местного бюджета, производятся в пределах
утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в
соответствии с ведомственной, функциональной и
экономической структурами расходов местного бюджета и с
учетом ранее принятых и неисполненных обязательств.
Принятые бюджетными учреждениями обязательства,
вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется
за счет средств местного бюджета сверх утвержденных им
лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет
местного бюджета  на текущий год.
Администрация муниципального образования городской округ
"Новая Земля" обеспечивает учет обязательств, подлежащих
исполнению за счет местного бюджета учреждениями,
финансируемыми из местного бюджета путём предоставления
субсидий на выполнения муниципального задания.
14. Назначить администратором поступлений доходов,
осуществляющим контроль за правильностью исчисления,
полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет,
взыскание и принятие решения о возврате (зачете) излишне
уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, а также пеней и

штрафов по ним, поступающих в бюджет МО ГО "Новая Земля"
с присвоением следующих кодов:
303 - Администрация МО ГО "Новая Земля".
Закрепить источники доходов бюджета МО ГО "Новая Земля"
за администраторами поступлений доходов  согласно
приложению № 5.
15. Нормативные правовые акты, влекущие дополнительные
расходы за счет средств местного бюджета на 2019 год, а также
сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются
только при наличии  соответствующих изменений в настоящее
решение.
16. Ведомственная структура расходов местного бюджета на
2019 год утверждена в приложении № 6.
17. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.
18. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте
городского округа "Новая Земля" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава муниципального образования
городской округ "Новая Земля"   Ж.К. Мусин

Председатель Совета депутатов муниципального
образования  городской округ "Новая Земля"

 Л.В. Марач
Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 

  
МО ГО "Новая Земля" 

  
"О местном бюджете на 2019 год" 
от  12.12.2018   № 98 

 Источники финансирования дефицита местного  бюджета на 2019 год 

          
          

Наименование показателя  

К  О  Д  Ы 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  

сумма, руб 

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
 

Гр
уп

па
 

П
од

гр
уп

па
 

Статья 
В

ид
 и

ст
оч

ни
ко

в 

Классификация 
операций сектора 
государственного 

управления 
  

П
од

ст
ат

ья
 

Эл
ем

ен
т 

1 2 6 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ                   

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 303 01 05 00 00 00 0090 000 10 498 099,45 
Увеличение остатков средств бюджетов 303 01 05 00 00 00 0090 500 -115 263 105,00 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 303 01 05 02 00 00 0090 500 -115 263 105,00 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 303 01 05 02 01 00 0000 510 -115 263 105,00 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 303 01 05 02 01 04 0000 510 -115 263 105,00 
Уменьшение остатков средств бюджетов 303 01 05 00 00 00 0090 600 125 761 204,45 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 303 01 05 02 00 00 0090 600 125 761 204,45 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 303 01 05 02 01 00 0000 610 125 761 204,45 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 303 01 05 02 01 04 0000 610 125 761 204,45 

ВСЕГО  источников финансирования 303 90 00 00 00 00 0000 000 10 498 099,45 
  

 
  

Приложение № 2 

  
к решению Совета депутатов 

  
МО ГО "Новая Земля" 

  
"О местном бюджете на 2019 год" 

  
от  12.12.2018   № 98 

Нормативы отчислений  налогов и сборов 
в местный бюджет на 2019 год 

Наименование налога (сбора) Код бюджетной 
классификации 

Норматив отчислений в % 

1 2 3 
НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000   

НАЛОГ НА ДОХОДЫ  ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ  000 1 01 02000 01 0000 110   
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 35 



Новоземельские вести 7  № 53 (691)    пятница,  14  декабря,  2018
  
НАЛОГИ  НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000   
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02010 02 0000 110 100 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000   
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110   
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов 000 1 06 06032 04 0000 110 100 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ     
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

000 1 11 00000 00 0000 000   

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 1 11 05034 04 0000 120 100 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими округами 

000 1 11 07014 04 0000 120 100 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000   
Плата за размещение отходов производства и потребления 000 1 12 01040 01 0000 120 55 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  000 1 13 00000 00 0000 000   

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 000 1 13 02994 04 0000 130 100 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000   
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 
134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 16 03010 01 0000 140 50 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 
области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях 

000 1 16 03030 01 0000 140 50 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 000 1 16 90040 04 0000 140 100 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000   
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 000 1 17 05040 04 0000 180 100 

 

 
Прилож ение №  3 

 
 

к реш ению Совета депутатов  
 

 
М О ГО "Новая Земля" 

 
 

"О  м естном  бюдж ете на 2019 год" 
 

 
от  12.12.2018   №  98 

 
  О бъем  поступления доходов местного бюджета  на 2019 год  

 Н аименование К од доходов С ум ма, рублей 
1 2  3  

Н А Л О ГО ВЫ Е И Н ЕН А ЛО ГО ВЫ Е Д О Х О ДЫ  000  1 00 00000 00 0000 000 106 821  000,00 
Н А ЛОГИ  Н А П РИ Б Ы ЛЬ , ДО ХО ДЫ  000  1 01 00000 00 0000 000 106 500  000,00 
Налог на доходы физических лиц 000  1 01 02000 01 0000 110 106 500  000,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником  которых является налоговый агент, 
за исключением  доходов, в отнош ении которых исчисление и уплата налога осущ ествляется в  
соотв етствии со статьям и 227, 227.1 и 228 Налогового к одекса Российской Ф едерации  

000  1 01 02010 01 0000 110 106 500  000,00 

Н А ЛОГИ  Н А СО В О КУ ПН Ы Й  ДО ХО Д 000  1 05 00000 00 0000 000 70 000,00 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  000  1 05 02010 02 0000 110 70 000,00 

ДО ХО ДЫ  О Т И СПО ЛЬ ЗО В АН И Я ИМ У Щ Е СТВ А , Н АХО ДЯЩ ЕГО СЯ В  
ГО С УДАРСТВ Е Н Н О Й  И  М УН ИЦ И П АЛЬН О Й СО БСТ ВЕ Н Н О СТИ  000  1 11 00000 00 0000 000 236  000,00 

Доходы от перечисления части прибыли, остающ ейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платеж ей м униципальных унитарных предприятий, созданных городскими 
округам и 

000  1 11 07014 04 0000 120 236  000,00 

П ЛА ТЕ Ж И П РИ  П О ЛЬЗО В АН И И  П РИ РО ДН Ы М И  РЕ СУ РС АМ И  000  1 12 00000 00 0000 000 6 000,00 
Плата за негативное воздействие на окружающ ую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 6 000,00 
Плата за выбросы  загрязняющ их вещ еств в атм осферный воздух  стационарным и объектам и 
<7> 000 1 12 01010 01 0000 120 6 000,00 

ДО ХО ДЫ  О Т О КА ЗАН И Я П ЛАТН Ы Х У СЛУ Г (РА БО Т) И  К ОМ П Е Н С АЦ И И  ЗАТРАТ  
ГО С УДАРСТВ А   000  1 13 00000 00 0000 000 0,00 

Прочие доходы от ком пенсации затрат бюдж етов городских округов  000  1 13 02994 04 0000 130 0,00 
Ш Т РАФ Ы , С АН КЦ И И , В О ЗМ ЕЩ Е НИ Е У Щ Е РБ А 000  1 16 00000 00 0000 000 9 000,00 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сум м  в возм ещ ение ущ ерба, 
зачисляем ые в бюджеты  городск их округов  

000  1 16 90040 04 0000 140 9 000,00 

П РО Ч И Е Н ЕН А ЛОГОВ Ы Е ДО ХО ДЫ  000  1 17 00000 00 0000 000 0,00 
Прочие неналоговые доходы  000  1 17 05000 00 0000 180 0,00 
Прочие неналоговые доходы бюдж етов городских округов  000  1 17 05040 04 0000 180 0,00 
Б ЕЗВ О ЗМ ЕЗДН Ы Е П О СТ УП ЛЕ НИ Я 000  2 00 00000 00 0000 000 8 442 105,00 
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 04 0000 151 827 800,00 
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 04 0000 151 1 490 000,00 

в том числе:     
Субвенции на осуществление государственных полномочий по формированию торгового 
реестра   25 000,00 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству   470 000,00 

Субвенции на осуществление государственных полномочий в сфере административных 
правонарушений   520 000,00 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав   470 000,00 



8   № 53 (691) Новоземельские вести        пятница,  14  декабря,  2018

 
 

Прилож ения №  4 

  
к реш ению Совета депутатов  

  
МО  ГО  "Н овая Земля" 
"О  местном  бю дж ете на 2019 год" 
от  12.12.2018   №   98 

      Распределение расходов местного бю джета на  2019  год по разделам, подразделам , целевым 
статьям  и видам расходов функци ональной классификации расходов бю джетов Российской 

Ф едерации 
      

Н аименование Раздел 
По д-
раз-
дел 

Ц елевая 
статья 

Вид 
расхо до в С умма, р уб. 

1  2  3 4  5 6  

О Б Щ ЕГО С У Д А РС ТВЕН Н Ы Е ВО П РО С Ы  01 00            47 023 667,72   

Ф ункциони рование вы сшего должн остн ого лица субъекта 
Росси йск ой  Ф едерац ии и м уници пальн ого образован ия  01 02              3 863 087,76   

О беспечение деят ельност и главы муниципального образования  01 02 800           3 863 087,76   
Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
сам оуправления 01 02 80001            3 863 087,76   

Глава м униципального образования  01 02 8000100001             3 863 087,76   
Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенным и учреждениями, органами управления государственными 
внебюдж етными фондам и 

01 02 8000100001  100          3 863 087,76   

Ф ункциони рование закон одательны х (п редставительны х) 
орган ов г осударствен н ой  власти и п редставительны х орган ов 
муни ципальн ы х образований  

01 03              4 474 522,16   

 Субвенции на осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностям 

  5 000,00 

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования 

000 2 02 30029 04 0000 151 1 115 100,00 

Прочие субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 39999 04 0000 151 5 003 805,00 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 000 2 02 49999 04 0000 151 5 400,00 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 000 2 19 60010 04 0000 151 0,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ   115 263 105,00 
ВСЕГО ДОХОДОВ С УЧЕТОМ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ   115 263 105,00 

 

Обеспечение деятельности Совета депутатов М О ГО "Н овая Земля" 01 03 810           4 474 522,16    

Содержание и обесп ечение деятельности органов местного самоуправления 01 03 81001            4 474 522,16    
Аппарат Совета деп утатов М О ГО "Новая Земля" 01 03 8100100002            4 474 522,16    
Расходы на вы платы персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюдж етными фондами 

01 03 8100100002 100          3 906 889,16    

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 8100100002 200             567 633,00    

Функци онировани е П равительства Росси йской Ф едерации, высш их 
исполнительных органов государственной власти  субъектов Россий ск ой 
Федерации, местных администраций 

01 04            34 611 473,47    

Обеспечение деятельности Администрации МО ГО "Новая Земля" 01 04 830         34 048 223,47    

Содержание и обесп ечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 83001          34 048 223,47    

Центральный аппарат 01 04 8300100004          32 202 056,36    
Расходы на вы платы персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюдж етными фондами 

01 04 8300100004 100        25 934 585,36    

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 8300100004 200          5 553 471,00    

Иные бюджетны е ассигнования 01 04 8300100004 800             714 000,00    
Осуществление государственных полномочий в сфере административных 
правонарушений 01 04 8300178680              638 722,37    

Расходы на вы платы персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюдж етными фондами 

01 04 8300178680 100             563 722,37    

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 8300178680 200               75 000,00    

Субвенции на исполнение государственных полномочий по регистрации и 
учет у граж дан, имею щих право на получение жилищ ных субсидий в связи с 
переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностям 

01 04 8300178690                   5 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 8300178690 200                  5 000,00    

Осуществление государственных полномочий по формированию торгового 
реестра 01 04 8300178700                 25 000,00    



9  № 53 (691)Новоземельские вести   пятница,  14  декабря,  2018

      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 8300178700 200               25 000,00    

Осуществление государственных полномочий по созданию комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 01 04 8300178791              588 722,37    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8300178791 100             563 722,37    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 8300178791 200               25 000,00    

Осуществление государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 01 04 8300178792              588 722,37    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8300178792 100             563 722,37    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 8300178792 200               25 000,00    

Ведомственная целевая программа "Совершенствование и развитие 
муниципальной службы, получение дополнительного профессионального 
образования" 

01 04 103              563 250,00    

Содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 10301               563 250,00    
Прочие расходы 01 04 1030100099               563 250,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 1030100099 200             563 250,00    

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06              3 974 584,33    

Обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной комиссии МО ГО 
"Новая Земля" 01 06 820           3 972 584,33    

Содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 82001            3 974 584,33    
Аппарат Контрольно-ревизионной комиссии МО ГО "Новая Земля" 01 06 8200100003            3 974 584,33    
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 8200100003 100          3 736 924,33    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 8200100003 200             235 660,00    

Иные бюджетные ассигнования 01 06 8200100003 800                  2 000,00    
Резервные фонды 01 11                 100 000,00    
Резервный фонд 01 11 900              100 000,00    
Другие направления расходов 01 11 90099               100 000,00    
      Резервный фонд муниципального образования 01 11 9009900006               100 000,00    
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9009900006 800             100 000,00    
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00                 277 000,00    

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09                 277 000,00    

Ведомственная целевая программа "Предупреждение терроризма и 
экстремисткой деятельности в муниципальном образовании "Новая 
Земля" 

03 09 104                 50 000,00    

Другие направления расходов 03 09 10499                 50 000,00    
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 03 09 1049900027                 50 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 1049900027 200               50 000,00    

Ведомственная целевая программа "Профилактика правонарушений в 
муниципальном образовании "Новая Земля" 03 09 105                 30 000,00    

Другие направления расходов 03 09 10599                 30 000,00    
Мероприятия по профилактике правонарушений 03 09 1059900028                 30 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 1059900028 200               30 000,00    

Ведомственная целевая программа "Противопожарная безопасность в 
муниципальном образовании "Новая Земля"  03 09 106               197 000,00    

Другие направления расходов 03 09 10699               197 000,00    
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского 
округа 03 09 1069900026               197 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 1069900026 200             197 000,00    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00            32 211 152,46    
Транспорт 04 08            18 115 911,32    
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 04 08 850         18 115 911,32    
Другие направления расходов 04 08 85099          18 115 911,32    
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 08 8509900099 600        18 115 911,32    

Связь и информатика 04 10            13 795 241,14    
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 04 10 850         13 795 241,14    
Другие направления расходов 04 10 85099          13 795 241,14    
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 10 8509900099 600        13 795 241,14    



10   № 53 (691) Новоземельские вести    пятница,  14  декабря,  2018

      Другие вопросы в области национальной экономики 04 12                 300 000,00    
Прочие мероприятия 04 12 890              300 000,00    
Другие направления расходов 04 12 89099               300 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 8909900099 200             300 000,00    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00              2 180 000,00    

Жилищное хозяйство 05 01                 130 000,00    
Ведомственная целевая программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образовании "Новая 
Земля" 

05 01 108              130 000,00    

Другие направления расходов 05 01 10899               130 000,00    
Мероприятия по энергосбережению 05 01 1089900030               130 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 1089900030 200             130 000,00    

Благоустройство 05 03              2 050 000,00    
Мероприятия по благоустройству территорий 05 03 860           2 050 000,00    
Другие направления расходов 05 03 86099            2 050 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 8609900021 200               50 000,00    

Мероприятия по благоустройству территорий 05 03 8609900022            2 000 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 8609900022 200          2 000 000,00    

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00            38 384 825,31    
Дошкольное образование 07 01            21 294 877,27    
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 07 01 850         16 291 072,27    
Другие направления расходов 07 01 85099          16 291 072,27    
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 8509900099 600        16 291 072,27    

Межбюджетные трансферты 07 01 910           5 003 805,00    
Другие направления расходов 07 01 91099            5 003 805,00    
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 9109978620 600          5 003 805,00    

Дополнительное образование детей 07 03            14 846 548,04    
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 07 03 850         14 846 548,04    
Другие направления расходов 07 03 85099          14 846 548,04    

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 8509900099 600        14 846 548,04    

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05                 150 000,00    

Ведомственная целевая программа "Совершенствование и развитие 
муниципальной службы, получение дополнительного профессионального 
образования" 

07 05 103              150 000,00    

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07  05 10301               150 000,00    
Прочие расходы 07 05 1030100099               150 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 1030100099 200             150 000,00    

Молодежная политика 07 07                 558 000,00    
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 07 07 101               458 000,00    
Другие направления расходов 07 07 10199               458 000,00    
Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления и отдыха детей 07 07 1019900025               135 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 1019900025 200             135 000,00    

Меры социальной поддержки населения 07 07 1019900031               215 000,00    
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 1019900031 300             215 000,00    
Прочие расходы 07 07 1019900099               108 000,00    
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 1019900099 300             108 000,00    
Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера" 07 07 107               100 000,00    
Другие направления расходов 07 07 10799               100 000,00    
Мероприятия в сфере культуры   07 07 1079900023               100 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 1079900023 200             100 000,00    

Другие вопросы в области образования 07 09              1 535 400,00    
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 07 09 101           1 400 000,00    
Другие направления расходов 07 09 10199            1 400 000,00    
Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления и отдыха детей 07 09 1019900025            1 400 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 1019900025 200             100 000,00    

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 1019900025 300          1 300 000,00    
Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли" 07 09 102              100 000,00    
Другие направления расходов 07 09 10299               100 000,00    
Мероприятия в области образования 07 09 1029900024               100 000,00    
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 1029900024 200               80 000,00    



11 № 53 (691)Новоземельские вести     пятница,  14  декабря,  2018

      С оц иа льн ое об есп еч ени е и  ин ы е в ып латы  на сел ен ию  07 0 9 1029900 024 30 0               2 0  000,00    
В едом ст вен ная  цел евая  програм м а "М олод еж ь Севера"  07 0 9 107                  3 0  000,00    
Д руги е н ап рав лени я ра сх одов  07 0 9 10799                 3 0  000,00    
М ер опри ятия  в обла сти обра зов ани я  07 0 9 1079900 024                 3 0  000,00    
Закуп ка  тов аров, ра бот и  услуг дл я об есп еч ени я гос уда рств ен н ы х 
(муни ц ипа льн ы х) н уж д 07 0 9 1079900 024 20 0               3 0  000,00    

М еж бю дж ет ны е т рансф ерт ы  07 0 9 910   5  4 00,00  
П убли чны е норма ти вн ы е обяза т ельств а  07  0 9 91002   5  4 00,00  
Возм ещ ен и е ра сход ов, связа нн ы х с реа ли зац ией  м ер соц иа льн ой  подд ерж ки  п о 
предостав л ени ю  ком пенса ци и  ра сходов н а оплату ж и лы х помещ ен и й, 
от оп л ени я и освещ ен ия п еда гоги ч ески м р аботни кам  обр азова тельн ы х 
орга н иза ций в сельски х на сел енн ы х п ун кта х, рабочи х п ос елка х (п ос елках 
гор од ск ого ти па ) 

07  0 9 9100278 390   5  4 00,00  

С оц иа льн ое об есп еч ени е и  ин ы е в ып латы  на сел ен ию  07 0 9 9100278 390 30 0 5  4 00,00  
К У Л Ь ТУ РА , К И Н Е М А Т О ГРА Ф И Я   08 0 0     1  655  000,00  
К ул ьтур а 08 0 1     1  060  000,00  
П р очие м ероприя т и я 08 0 1 890   1  060  000,00  
Д руги е н ап рав лени я ра сх одов  08 0 1 89099   1  060  000,00  
М ер опри ятия  в сф ер е культ уры  и кин ем атогра фи и  08 0 1 8909900 023   1 060  000,00  
Закуп ка  тов аров, ра бот и  услуг дл я об есп еч ени я гос уда рств ен н ы х 
(муни ц ипа льн ы х) н уж д 08 0 1 8909900 023 20 0 1  060  000,00  

Д руги е воп росы  в об ласти  к ул ьтуры , к ин ем атог раф и и  08 0 4     595  000,00  
В едом ст вен ная  цел евая  програм м а "З доровье северя н"  08 0 4 101   5  0 00,00  
Д руги е н ап рав лени я ра сх одов  08 0 4 10199   5  0 00,00  
М ер опри ятия  в обла сти м олод еж ной п оли ти ки , оздор ов лени я и отды ха  дет ей  08 0 4 1019900 025   5  0 00,00  
Закуп ка  тов аров, ра бот и  услуг дл я об есп еч ен ия гос уда рств ен н ы х 
(муни ц ипа льн ы х) н уж д 08 0 4 1019900 025 20 0 5  0 00,00  

В едом ст вен ная  цел евая  програм м а "Д ет и  Н овой  З ем л и" 08 0 4 102   440  000,00  
Д руги е н ап рав лени я ра сх одов  08 0 4 10299   440  000,00  
М ер опри ятия  в сф ер е культ уры    08  0 4 1029900 023   440  000,00  
Закуп ка  тов аров, ра бот и  услуг дл я об есп еч ени я гос уда рств ен н ы х 
(муни ц ипа льн ы х) н уж д 08 0 4 1029900 023 20 0 440  000,00  

В едом ст вен ная  цел евая  програм м а "М олод еж ь Севера"  08 0 4 107    100  000,00  
Д руги е н ап рав лени я ра сх одов  08 0 4 10799   100  000,00  
М ер опри ятия  в сф ер е культ уры    08  0 4 1079900 023   100  000,00  
З ак уп ка  тов ар о в , р а бо т  и  у сл уг  дл я о б есп еч ен и я  гос уда р ств ен н ы х  
(м у н и ц и п а л ьн ы х ) н уж д  0 8  0 4  1 0 7 9 9 0 0 0 2 3 2 0 0              1 0 0  0 00 ,0 0     

П р о ч и е  м ер о п р и я т и я  0 8  0 4  8 9 0                  5 0  0 00 ,0 0     
Д р уги е н ап рав л ен и я  р а сх одо в  0 8  0 4  8 9 0 9 9                  5 0  0 00 ,0 0     
М ер о п р и я ти я  в сф ер е ку л ьт у р ы  и  к и н ем ато гр а ф и и  0 8  0 4  8 9 0 9 9 0 0 0 2 3                 5 0  0 00 ,0 0     
З ак уп ка  тов ар о в , р а бо т  и  у сл уг  дл я о б есп еч ен и я  гос уда р ств ен н ы х  
(м у н и ц и п а л ьн ы х ) н уж д  0 8  0 4  8 9 0 9 9 0 0 0 2 3 2 0 0                5 0  0 00 ,0 0     

ЗД Р А В О О Х Р А Н Е Н И Е  0 9  0 0                  1 7 5  0 00 ,0 0     
В ед о м ст вен н ая  ц ел ева я  пр о гр а м м а  " З д о р о в ье  сев ер я н "  0 9  0 1  1 0 1                1 7 5  0 00 ,0 0     
Д р уги е н ап рав л ен и я  р а сх одо в  0 9  0 1  1 0 1 9 9                1 7 5  0 00 ,0 0     
П р о ч и е р асх о ды  0 9  0 1  1 0 1 9 9 0 0 0 9 9               1 7 5  0 00 ,0 0     
З ак уп ка  тов ар о в , р а бо т  и  у сл уг  дл я о б есп еч ен и я  гос уда р ств ен н ы х  
(м у н и ц и п а л ьн ы х ) н уж д  0 9  0 1  1 0 1 9 9 0 0 0 9 9 2 0 0              1 7 5  0 00 ,0 0     

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А  1 0  0 0               3  8 2 4  5 58 ,9 6     
П ен си о н н о е  о б есп еч ен и е  1 0  0 1                   3 8 5 4 5 8,9 6   
П р о ч и е м ер оп р и я ти я   1 0  0 1  8 9 0                  3 8 5  45 8 ,9 6  
П у бл и ч н ы е н о р м а ти вн ы е обя за т ел ь ств а  1 0  0 1  8 9 0 0 2                  3 8 5  45 8 ,9 6  
М ер о п р и я ти я  в о бл а сти  соц и ал ьн ой  п ол и ти ки  1 0  0 1  8 9 0 0 2 0 0 0 3 1                 3 8 5  45 8 ,9 6  
С оц и а л ьн ое об есп еч ен и е и  и н ы е в ы п л аты  н а сел ен и ю  1 0  0 1  8 9 0 0 2 0 0 0 3 1 3 0 0                3 8 5  45 8 ,9 6  
С о ц и ал ь н о е о б есп еч ен и е  н асел ен и я  1 0  0 3               2  3 2 4  0 00 ,0 0     
П р о ч и е  м ер о п р и я т и я  1 0  0 3  8 9 0                  2 4  0 00 ,0 0     
П у бл и ч н ы е н о р м а ти вн ы е обя за т ел ь ств а  1 0  0 3  8 9 0 0 2                  2 4  0 00 ,0 0     
М ер о п р и я ти я  в о бл а сти  соц и ал ьн ой  п ол и ти ки  1 0  0 3  8 9 0 0 2 0 0 0 3 1                 2 4  0 00 ,0 0     
С оц и а л ьн ое об есп еч ен и е и  и н ы е в ы п л аты  н а сел ен и ю  1 0  0 3  8 9 0 0 2 0 0 0 3 1 3 0 0                2 4  0 00 ,0 0     
В ед о м ст вен н ая  ц ел ева я  пр о гр а м м а  " З д о р о в ье  С евер я н "  1 0  0 3  1 0 1               2 0 0 0 0 0,0 0     
П у бл и ч н ы е н о р м а ти вн ы е обя за т ел ь ств а  1 0  0 3  1 0 1 0 2                2 0 0  0 00 ,0 0     
М ер ы  со ц и а л ь н о й  п оддер ж ки  н а сел ен и я  1 0  0 3  1 0 1 0 2 0 0 0 3 1               2 0 0  0 00 ,0 0     
С оц и а л ьн ое об есп еч ен и е и  и н ы е в ы п л аты  н а сел ен и ю  1 0  0 3  1 0 1 0 2 0 0 0 3 1 3 0 0              2 0 0  0 00 ,0 0     
В ед о м ст вен н ая  ц ел ева я  пр о гр а м м а  " Д ет и  Н о во й  З ем л и "  1 0  0 3  1 0 2            2  1 0 0  0 0 0,0 0     
П у бл и ч н ы е н о р м а ти вн ы е обя за т ел ь ств а  1 0  0 3  1 0 2 0 2             2  1 0 0  0 00 ,0 0     
М ер ы  со ц и а л ь н о й  п оддер ж ки  н а сел ен и я  1 0  0 3  1 0 2 0 2 0 0 0 3 1            2  1 0 0  0 00 ,0 0     
З ак уп ка  тов ар о в , р а бо т  и  у сл уг  дл я о б есп еч ен и я  гос уда р ств ен н ы х  
(м у н и ц и п а л ьн ы х ) н уж д  1 0  0 3  1 0 2 0 2 0 0 0 3 1 2 0 0                1 8  7 00 ,0 0     

С оц и а л ьн ое об есп еч ен и е и  и н ы е в ы п л аты  н а сел ен и ю  1 0  0 3  1 0 2 0 2 0 0 0 3 1 3 0 0           2  0 8 1  3 00 ,0 0     
      О хран а сем ьи  и  детства  10 0 4              1 11 5 100,00    
М еж бю дж ет ны е т рансф ерт ы  10 0 4 910           1  115 1 00,00    
П убли чны е нормати вн ы е обязат ельств а  10 0 4 91002            1 11 5 100,00    
К ом пенсаци я части  родител ьской п латы за п ри смотр и уход за  реб ен ком  в 
государств ен н ы х и муни ципальн ы х об разов ател ьн ы х органи зац иях, 
реализую щ и х об разов ательн ую  п рограм м у дош кольного обр азов ан ия 

10 0 4 9100278 650            1 11 5 100,00    

Закуп ка  тов аров, работ и услуг дл я об есп еч ени я государств ен н ы х 
(муни ц ипальн ы х) н уж д 10 0 4 9100278 650 20 0               2 0 000,00    

С оц иальн ое об есп еч ени е и  ин ы е в ып латы  насел ен ию  10 0 4 9100278 650 30 0          1 09 5 100,00    
Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У РА  И  С П О РТ  11 0 0                   3 0 000,00    
М ассовы й  сп орт  11 0 2                   3 0 000,00    
В едом ст вен ная  цел евая  програм м а "М олод еж ь Севера"  11 0 2 107                  3 0 000,00    
Д руги е н ап рав лени я расх одов  11 0 2 10799                 3 0 000,00    
М ер опри ятия в сф ер е ф и зи ческой культуры  и  спорта  11 0 2 1079900 029                 3 0 000,00    
Закуп ка  тов аров, работ и услуг дл я об есп еч ени я государств ен н ы х 
(муни ц ипальн ы х) н уж д 11 0 2 1079900 029 20 0               3 0 000,00    

        В  С  Е Г  О              125 761 2 04,45    
 



12 № 53 (691) Новоземельские вести      пятница,  14  декабря,  2018

Прилож ени е №  5 
к реш ению Совета депутатов  

МО ГО «Новая Земля» 
«О местном бюдж ете на 2019 год»  

от  12.12.2018   №   98 
Закрепление источников доходов бюдж ета М О ГО  «Новая Земля» 
 за администратором 303-Администрация М О ГО «Новая Земля» 

 
Коды БК Наименование платеж ей, контроль за поступлением которых осуществляет администратор  

1 2 

                Администрация муниципального образования городской округ «Н овая Земля» (ИНН 2901091889, КПП 
290101001) 

303 1 11 05  034 04 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущ ества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских округов и  созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и  автономных учреждений) 

303 1 11 07  014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и  иных обязательных платеж ей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами 

303 1  12 01  040 01 0000 120 Плата за размещ ени е отходов производства и  потребления 
303 1 13 02  994 04 0000 130 Прочи е доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов  

303  1  16  33   040  04  0000  140 
Денеж ные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Ф едерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд городских округов 

303 1 16 90  040 04 0000 140 Прочи е поступления от денежных взысканий (штрафов) и  иных сумм в возмещ ение ущерба, зачисляем ые в 
бюдж еты городских округов  

303 1 17 01  040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов  
303 1 17 05  040 04 0000 180 Прочи е неналоговые доходы бюдж етов городских округов 
303 2 02 15  001 04 0000 151 Дотации бюдж етам городских округов на выравнивание бюдж етной обеспеченн ости  
303 2 02 29  999 04 0000 151 Прочи е субсидии бюджетам городских округов  

303 2 02 30  024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Ф едерации 

303 2 02 30  029 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализую щие 
образовательные программы дошкольного образования 

303 2 02 39  999 04 0000 151 Прочи е субвенции бюджетам городских округов  

303 2 02 25  097 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных организациях, располож енных 
в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом  

303 2 02 35  082 04 00 00 15 1 
С убвенц ии  бю дж етам гор одских о кр угов  на  п редоставлен и е ж ил ых  пом ещ ени й детям -си ротам и  детям ,  
оставши мся без п оп еч ен ия роди тел ей , ли цам  и з и х чи сла  по договорам  н ай ма спец иализи рованны х жилы х 
пом ещ ени й  

303 2 02 49  999 04 00 00 15 1 П рочи е м еж бю дж етны е тр ан сф ерты, п ередаваемы е бю дж етам гор одски х окр угов  

303 2 08 04  000 04 00 00 18 0 

П ер ечи сл ен ия из бю джетов гор одски х окр угов  (в бю дж еты  горо дски х окр угов ) для осущ ествлени я возврата  
(зачета) и зли ш не уп лачен ны х или и злиш не взы сканн ы х сумм нал огов, сбор ов  и  и ны х п латеж ей , а также 
сум м проц ен тов  за  н есво евр ем ен н ое осущ ествлени е такого возврата и  п роцентов, н ачисленн ы х на излиш не 
взы скан ны е сум мы . 

303 2 19 60  010 04 00 00 15 1 Возврат пр очи х остатков субсидий , субвен ци й и  и ных  межбю дж етн ых трансф ертов, им ею щ их цел евое  
назн ач ени е, п рош лы х лет и з бю дж етов  городски х округов 

303 0 10 50  201 04 00 00 51 0 У вели чен и е прочи х остатков  ден еж ны х средств  бю дж етов  гор одски х окр угов  
303 0 10 50  201 04 00 00 61 0 У меньш ени е прочих  остатк ов ден ежн ы х ср едств бю дж етов гор одски х окр угов  
 
       Приложения № 6     

      к решению Совета депутатов МО ГО "Новая Земля" 
      "О местном бюджете на 2019 год"   
       от 12.12.2018 № 98   

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2019 год   

Наименование Глава Раздел 
Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов Сумма, руб.   

 
 

1   2 3 4 5 6   
Администрация муниципального образования городской округ 

"Новая Земля" 303                117 312 097,96      
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  303 01 00              38 574 561,23      
Функционирование высш его должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 303 01 02                3 863 087,76      
Обеспечение деятельности главы муниципального образования 303 01 02 800             3 863 087,76      
Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 303 01 02 80001              3 863 087,76      
Глава муниципального образования 303 01 02 8000100001              3 863 087,76      
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 01 02 8000100001 100            3 863 087,76      

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

303 01 04              34 611 473,47      

Обеспечение деятельности Администрации МО ГО "Новая Земля" 303 01 04 830           34 048 223,47      
Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 303 01 04 83001            34 048 223,47      
Центральный аппарат 303 01 04 8300100004            32 202 056,36      
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 01 04 8300100004 100          25 934 585,36      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 04 8300100004 200            5 553 471,00      
Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 8300100004 800               714 000,00      



13  № 53 (691)Новоземельские вести  пятница,  14  декабря,  2018

Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 303 01 04 8300178680                 638 722,37      
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 01 04 8300178680 100               563 722,37      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 04 8300178680 200                  75 000,00      
Субвенции на исполнение государственных полномочий по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на получение 
жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностям 

303 01 04 8300178690                     5 000,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 04 8300178690 200                    5 000,00      
Осуществление государственных полномочий по формированию 
торгового реестра 303 01 04 8300178700                   25 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 04 8300178700 200                  25 000,00      
Осуществление государственных полномочий по созданию 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 303 01 04 8300178791                 588 722,37      
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 01 04 8300178791 100               563 722,37      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 04 8300178791 200                  25 000,00      
Осуществление государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 303 01 04 8300178792                 588 722,37      
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 01 04 8300178792 100               563 722,37      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 04 8300178792 200                  25 000,00      
Ведомственная целевая программа ""Совершенствование и 
развитие муниципальной службы, повышение квалификации 
муниципальных служащих и работников бюджетной сферы в  
муниципальном образовании "Новая Земля" 

303 01 04 103                  563 250,00      

Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 303 01 04 10301                 563 250,00      
Прочие расходы 303 01 04 1030100099                 563 250,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 04 1030100099 200               563 250,00      
Резервные фонды 303 01 11                   100 000,00      
Резервный фонд 303 01 11 900                 100 000,00      
Другие направления расходов 303 01 11 90099                 100 000,00      
Резервный фонд муниципального образования 303 01 11 9009900006                 100 000,00      
Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9009900006 800               100 000,00      
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 303 03 00                   277 000,00      
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 303 03 09                   277 000,00      
Ведомственная целевая программа "Предупреждение терроризма и 
экстремисткой деятельности в муниципальном образовании 
"Новая Земля" 

303 03 09 104                   50 000,00      

Другие направления расходов 303 03 09 10499                    50 000,00      
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 303 03 09 1049900027                    50 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 03 09 1049900027 200                  50 000,00      
Ведомственная целевая программа "Профилактика 
правонарушений в муниципальном образовании "Новая Земля" 303 03 09 105                   30 000,00      
Другие направления расходов 303 03 09 10599                    30 000,00      
Мероприятия по профилактике правонарушений 303 03 09 1059900028                    30 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 03 09 1059900028 200                  30 000,00      
Ведомственная целевая программа "Противопожарная 
безопасность в муниципальном образовании "Новая Земля"  303 03 09 106                 197 000,00      
Другие направления расходов 303 03 09 10699                 197 000,00      
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
городского округа 303 03 09 1069900026                 197 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 03 09 1069900026 200               197 000,00      
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00              32 211 152,46      
Транспорт 303 04 08              18 115 911,32      
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 303 04 08 850           18 115 911,32      
Другие направления расходов 303 04 08 85099            18 115 911,32      
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческих организациям 

303 04 08 8509900099 600          18 115 911,32      

Связь и информатика 303 04 10              13 795 241,14      
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 303 04 10 850           13 795 241,14      



Новоземельские вести14 № 53 (691)        пятница,  14  декабря,  2018
Другие направления расходов 303 04 10 85099            13 795 241,14      
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 303 04 10 8509900099 600          13 795 241,14      
Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12                   300 000,00      
Прочие мероприятия 303 04 12 890                 300 000,00      
Другие направления расходов 303 04 12 89099                 300 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 12 8909900099 200               300 000,00      
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 303 05 00                2 180 000,00      
Жилищное хозяйство 303 05 01                   130 000,00      
Ведомственная целевая программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в муниципальном 
образовании "Новая Земля" 

303 05 01 108                  130 000,00      

Другие направления расходов 303 05 01 10899                 130 000,00      
Мероприятия по энергосбережению 303 05 01 1089900030                 130 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 01 1089900030 200               130 000,00      
Благоустройство 303 05 03                2 050 000,00      
Мероприятия по организации и содержание мест захоронения 303 05 03 860                   50 000,00      
Другие направления расходов 303 05 03 86099                    50 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 8609900021 200                  50 000,00      
Мероприятия по благоустройству территорий 303 05 03 8609900022              2 000 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 8609900022 200            2 000 000,00      
ОБРАЗОВАНИЕ 303 07 00              38 384 825,31      
Дошкольное образование 303 07 01              21 294 877,27      
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 303 07 01 850           16 291 072,27      
Другие направления расходов 303 07 01 85099            16 291 072,27      
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческих организациям 303 07 01 8509900099 600          16 291 072,27      
Межбюджетные трансферты 303 07 01 910             5 003 805,00      
Другие направления расходов 303 07 01 91099              5 003 805,00      
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческих организациям 303 07 01 9109978620 600            5 003 805,00      
Дополнительное образование детей 303 07 03              14 846 548,04      
Бюджетные учреждения МО ГО "Новая Земля" 303 07 03 850           14 846 548,04      
Другие направления расходов 303 07 03 85099            14 846 548,04      
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческих организациям 303 07 03 8509900099 600          14 846 548,04      
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 303 07 05                   150 000,00      
Ведомственная целевая программа ""Совершенствование и 
развитие муниципальной службы, повышение квалификации 
муниципальных служащих и работников бюджетной сферы в  
муниципальном образовании "Новая Земля" 

303 07 05 103                 150 000,00      

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 303 07  05 10301                 150 000,00      
Прочие расходы 303 07 05 1030100099                 150 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 07 05 1030100099 200               150 000,00      
Молодежная политика 303 07 07                   558 000,00      
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 303 07 07 101                 458 000,00      
Другие направления расходов 303 07 07 10199                 458 000,00      
Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления и отдыха 
детей 303 07 07 1019900025                 135 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 07 07 1019900025 200               135 000,00      
Меры социальной поддержки населения 303 07 07 1019900031                 215 000,00      
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 07 07 1019900031 300               215 000,00      
Прочие расходы 303 07 07 1019900099                 108 000,00      
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 07 07 1019900099 300               108 000,00      
Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера" 303 07 07 107                  100 000,00      
Другие направления расходов 303 07 07 10799                 100 000,00      
Мероприятия в сфере культуры   303 07 07 1079900023                 100 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 07 07 1079900023 200               100 000,00      
Другие вопросы в области образования 303 07 09                1 535 400,00      
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 303 07 09 101             1 400 000,00      
Другие направления расходов 303 07 09 10199              1 400 000,00      
Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления и отдыха 
детей 303 07 09 1019900025              1 400 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 07 09 1019900025 200               100 000,00      
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 07 09 1019900025 300            1 300 000,00      
Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли" 303 07 09 102                  100 000,00      
Другие направления расходов 303 07 09 10299                 100 000,00      
Мероприятия в области образования 303 07 09 1029900024                 100 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 07 09 1029900024 200                  80 000,00      



    пятница,  14  декабря,  2018 Новоземельские вести 15 № 53 (691)

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 07 09 1029900024 300                  20 000,00      
Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера" 303 07 09 107                   30 000,00      
Другие направления расходов 303 07 09 10799                    30 000,00      
Мероприятия в области образования 303 07 09 1079900024                    30 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 07 09 1079900024 200                  30 000,00      
Межбюджетные трансферты 303 07 09 910                     5 400,00      
Публичные нормативные обязательства 303 07 09 91002                      5 400,00      
Возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной 
поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам образовательных организаций в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 

303 07 09 9100278390                      5 400,00      

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 07 09 9100278390 300                    5 400,00      
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  303 08 00                1 655 000,00      
Культура 303 08 01                1 060 000,00      
Прочие мероприятия 303 08 01 890             1 060 000,00      
Другие направления расходов 303 08 01 89099              1 060 000,00      
Мероприятия в сфере культуры 303 08 01 8909900023              1 060 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 08 01 8909900023 200            1 060 000,00      
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 303 08 04                   595 000,00      
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 303 08 04 101                     5 000,00      
Другие направления расходов 303 08 04 10199                      5 000,00      
Мероприятия в области молодежной политики, оздоровления и отдыха 
детей 303 08 04 1019900025                      5 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 08 04 1019900025 200                    5 000,00      
Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли" 303 08 04 102                 440 000,00      
Другие направления расходов 303 08 04 10299                 440 000,00      
Мероприятия в сфере культуры    303 08 04 1029900023                 440 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 08 04 1029900023 200               440 000,00      
Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера" 303 08 04 107                 100 000,00      
Другие направления расходов 303 08 04 10799                 100 000,00      
Мероприятия в сфере культуры    303 08 04 1079900023                 100 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 08 04 1079900023 200               100 000,00      
Прочие мероприятия 303 08 04 890                   50 000,00      
Другие направления расходов 303 08 04 89099                    50 000,00      
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 303 08 04 8909900023                    50 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 08 04 8909900023 200                  50 000,00      
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 303 09 00                   175 000,00      
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 303 09 01 101                 175 000,00      
Другие направления расходов 303 09 01 10199                 175 000,00      
Прочие расходы 303 09 01 1019900099                 175 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 09 01 1019900099                 175 000,00      
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 00                3 824 558,96      
Пенсионное обеспечение 303 10 01                   385 458,96      
Прочие мероприятия  303 10 01 890                 385 458,96      
Публичные нормативные обязательства 303 10 01 89002                 385 458,96      
Мероприятия в области социальной политики 303 10 01 8900200031                 385 458,96      
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 01 8900200031 300               385 458,96      
Социальное обеспечение населения 303 10 03                2 324 000,00      
Прочие мероприятия 303 10 03 890                   24 000,00      
Публичные нормативные обязательства 303 10 03 89002                    24 000,00      
Мероприятия в области социальной политики 303 10 03 8900200031                    24 000,00      
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 8900200031 300                  24 000,00      
Ведомственная целевая программа "Здоровье северян" 303 10 03 101                 200 000,00      
Публичные нормативные обязательства 303 10 03 10102                 200 000,00      
Меры социальной поддержки населения 303 10 03 1010200031                 200 000,00      
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 1010200031 300               200 000,00      
Ведомственная целевая программа "Дети Новой Земли" 303 10 03 102             2 100 000,00      
Публичные нормативные обязательства 303 10 03 10202              2 100 000,00      
Меры социальной поддержки населения 303 10 03 1020200031              2 100 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 10 03 1020200031 200                  18 700,00      
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 03 1020200031 300            2 081 300,00      
Охрана семьи и детства 303 10 04                1 115 100,00      
Межбюджетные трансферты 303 10 04 910             1 115 100,00      
Публичные нормативные обязательства 303 10 04 91002              1 115 100,00      
Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за 
ребенком в государственных и муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования 

303 10 04 9100278650              1 115 100,00      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 10 04 9100278650 200                  20 000,00      



Новоземельские вести   пятница,  14  декабря,  2018

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 04 9100278650 300            1 095 100,00      
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 303 11 00                      30 000,00      
Массовый спорт 303 11 02                      30 000,00      
Ведомственная целевая программа "Молодежь Севера" 303 11 02 107                   30 000,00      
Другие направления расходов 303 11 02 10799                    30 000,00      
Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 303 11 02 1079900029                    30 000,00      
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 11 02 1079900029 200                  30 000,00      
Совет депутатов муниципального образования городской округ 
"Новая Земля" 303                    4 474 522,16      
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

303 01 03                4 474 522,16      

Обеспечение деятельности Совета депутатов МО ГО "Новая 
Земля" 303 01 03 810             4 474 522,16      
Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 303 01 03 81001              4 474 522,16      
Центральный аппарат 303 01 03 8100100002              4 474 522,16      
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 01 03 8100100002 100            3 906 889,16      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 03 8100100002 200               567 633,00      
Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования 
городской округ "Новая Земля" 303                    3 974 584,33      
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 303 01 06                3 974 584,33      
Обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной комиссии МО 
ГО "Новая Земля" 303 01 06 820             3 974 584,33      
Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 303 01 06 82001              3 974 584,33      
Центральный аппарат 303 01 06 8200100003              3 974 584,33      
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

303 01 06 8200100003 100            3 736 924,33      

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 06 8200100003 200               235 660,00      
Иные бюджетные ассигнования 303 01 06 8200100003 800                    2 000,00      
        В С Е Г О                  125 761 204,45      

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
 (пятого созыва)

 Тринадцатая сессия

РЕШЕНИЕ
12 декабря 2018 г.                                                         № 90/06-01

О присвоении звания "Почётный гражданин
муниципального образования городской округ "Новая

Земля"

       На основании Положения о звании "Почётный гражданин
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
от 29.04.2015 № 206 (ред. от 19.04.2017 № 44) и решения
общественной комиссии по почётным званиям и наградам
муниципального образования городской округ "Новая Земля"
от 03.12.2018 № 07,
Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. За многолетний добросовестный труд, значительный
личный вклад в социально-экономическое развитие
муниципального образования городской округ "Новая Земля",
повышение его престижа и авторитета в Архангельской области
присвоить звание "Почётный гражданин муниципального
образования городской округ "Новая Земля":
- Мусину Жиганше Кешовичу - главе муниципального
образования городской округ "Новая Земля";
- Лаховскому Петру Александровичу - научному сотруднику
НИО войсковой части 77510.
2. Имена лиц, удостоенных звания "Почётный гражданин
муниципального образования городской округ "Новая Земля",
занести в Книгу Почётных граждан муниципального
образования городской округ "Новая Земля".
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте
городского округа "Новая Земля" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

 Председатель Совета депутатов
 муниципального образования
 городской округ "Новая Земля"                                  Л.В. Марач

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"
(пятого созыва)

Тринадцатая  сессия

РЕШЕНИЕ

12 декабря 2018 г.                                                        № 99

О внесении изменений в Положение "О порядке назначения
и выплаты дополнительного ежемесячного пособия на

ребенка дошкольного и младшего школьного (1-4 класс)
возраста, проживающего на территории муниципального

образования  "Новая Земля" от 22.03.2018 № 74

        В целях повышения рождаемости на территории
муниципального образования и поддержки семей имеющих
детей дошкольного и младшего школьного возраста,

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение "О порядке назначения и выплаты
дополнительного ежемесячного пособия на ребенка
дошкольного и младшего школьного (1-4 класс) возраста,
проживающего на территории муниципального образования
"Новая Земля" от 22.03.2018 № 74, следующее изменение:
1.1. В разделе 2 пункта 2.2 Положения слова "в размере 500,00
(пятьсот) рублей" заменить словами "в размере 600,00
(шестьсот) рублей".
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете
"Новоземельские вести", размещению на официальном сайте
городского округа "Новая Земля" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.

Глава муниципального образования
городской округ "Новая Земля"   Ж.К. Мусин

Председатель Совета депутатов муниципального
образования   городской округ "Новая Земля"

   Л.В. Марач

16 № 53 (691)


